1

Протокол от 21 октября 2019 года
итогов по закупу «Тендер по закупу Видеогастроскопа к видеоэндоскопическому комплексу KARL STORZ на 2019 год»
	г. Петропавловск
	               12 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:

Абдримов Е.Г. - Председатель тендерной комиссии зам. главного врача ОМР КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Иксанова Е.И.- Заместитель председателя врач эндоскопист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,
Член комиссии:

Фирсова Е.А - Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,
Черванюк О.В. - Ст. мед. сестра поликлиники КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Кондратова З.З. - Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь :
МекенбаеваА.Б. - Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов и изделий медицинского назначения
	№

лота
	Наименование поставляемых товаров
	Характеристика
	Единица

измерения

	1
	Видеогастроскоп к видеоэндоскопическому комплексу KARL STORZ.

	Требования к комплектации
	Комплект

	Основные комплектующие

	№

п/п
	Наименование комплектующего
	Краткая техническая характеристика комплектующего
	Требуемое кол-во

(с указ. ед. имер.)

	1
	Видеогастроскоп
	Видеогастроскоп, цветовая система PAL, рабочий канал не менее 2.8 мм, дистальный диаметр не более 9.3 мм, рабочая длина не более 1100 мм, отклонение вверх не менее 210°, вниз не менее 100°, отклонение влево/вправо не менее 120°/120. В комплекте: 1x чемодан для транспортировки, 1x защитный колпачок, 1 x клапан аспирации, 1 x клапан вода-воздух, 1x тестер герметичности, 1x колпачок для биопсийного канала (10 pcs.), 1x трубка для промывания 1x Y-образная трубка для промывания , 1x загубник (одноразовый),  1x биопсийные щипцы (одноразовые),  1x чистящая щетка (одноразовая), 1x щетка для клапанов , 1x покрытие для транспортировки видеоэндоскопа.

Видеогастрокоп должен быть совместим с видеоэндоскопическим комплексом KARL STORZ, совместимый с функцией виртуальной хромоэндоскопии,
	1 Шт.

	Расходные материалы

	1
	Загубник
	Загубник, темно-зеленый, с резиновой лентой. Нестерильно, не менее 100 шт/уп.
	1 Уп.

	Требования к условиям эксплуатации

	Электрическая сеть 220В, мощность 2,5 кВт.

Площадь помещения: 10 кв. м.

Наличие приточно-вытяжной вентиляции.

	Общие требования по поставке оборудования

	Документы, подтверждающие наличие регистрации в республике Казахстан, в случае если оборудование не подлежит регистрации, письмо о том, что оборудование не подлежит регистрации в РК и не является медицинским оборудованием.

Все поставляемое оборудование внесено в реестр измерительных приборов РК (приложить подтверждающие документы уполномоченного органа), в случае если не подлежит внесению, то будет письмо уполномоченного органа, подтверждающее факт, что поставляемое оборудование не является средством измерения.

	Условия гарантийного обслуживания

	Гарантийное сервисное обслуживание 37 месяцев.

Работы по техническому обслуживанию должны выполняются в соответствии с требованиями эксплуатационной документации.

	Срок поставки

	90 календарных дней с даты подписания договора.

	Место поставки

	Адрес: Республика Казахстан, Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Ауэзова,133

КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» коммунального государственного учреждения «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области»

2. Сумма, выделенная для закупа по лотам, график:
	№

лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Видеогастроскоп к видеоэндоскопическому комплексу KARL STORZ.

	Комплект
	1
	13 990 000
	90 календарных дней с даты подписания договора.
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:
	13 990 000

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ Вх. письма
	Дата и время представления

	1
	ТОО «MED-PHARM» МТ»
	РК, г. Нур-Султан, ул. Куйши Дина 23, ВП 7
	Вх. № 1426
	14.10.2019
	14:44

	2
	ТОО «AlaMedis»
	РК, г. Алматы, ул. Тимирязева 42,25-павилион
	Вх. № 1427
	14.10.2019
	14:40

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
ТОО «MED-PHARM» МТ»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Видеогастроскоп к видеоэндоскопическому комплексу KARL STORZ
	Комплект
	Германия
	1
	13 900 000
	13 900 000

	Итого:
	13 900 000

ТОО «AlaMedis»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Видеогастроскоп к видеоэндоскопическому комплексу KARL STORZ
	Комплект
	Германия
	1
	13 990 000
	13 990 000

	Итого:
	13 990 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям Тендерной документации и настоящих Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729.
5. Экспертная комиссия не привлекалась.
6. Тендерная комиссия РЕШИЛА

6.1. Потенциальные поставщики предоставили тендерные заявки, и они содержат документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям и требованиям тендерной документации.
6.2. Признать победителя по закупу способом тенденра на основании Глава 9, параграф 4, пункт 85:
по лоту № 1 – ТОО «MED PHARM» MT
7. Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» КГУ «УЗ акимата СКО» разместить протокол об итогах тендера, на интернет- ресурсе Заказчика.

За данное решение проголосовало:

«За»

___5_____ голосов.

«Против»
___0_____ голосов.

Абдримов Е.Г._________ Председатель тендерной комиссии зам. главного врача ОМР КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Иксанова Е.И.                   Заместитель председателя врач эндоскопист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Члены комиссии:
Фирсова Е.А.  ____________ Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Черванюк О.В. ___________ Ст. мед. сестра поликлиники КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Кондратова З.З. ___________Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Секретарь:

Мекенбаева А.Б. ___________Секретарь тендерной комиссии бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

PAGE
1